



PREFEITURA MUNICIPAL

**PENTECOSTE**



**Processo nº 2019.09.30.34-PE-FME**

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**Pregão Eletrônico Nº 20/2019**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE



**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019**  
Processo Administrativo Nº 2019.09.30.34-PE-FME  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE  
Data de Publicação: 15/10/2019 13:11:15

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/11/2019 11:13:48**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KANXA	Modelo:	
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, COM 68 CM A 70 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 410 E 450 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COSTURADA, CONFECCIONADA EM PVC, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.				
Quantidade: 31		Valor Unit.: 80,50		Valor Total: 2.495,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KANXA	Modelo:	
Descrição: BOLA DE FUTSAL MIRIM, COM 50 CM A 53 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 250 E 280 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, CONFECCIONADA EM PVC, MATRIZADA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.				
Quantidade: 31		Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.860,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KANXA	Modelo:	
Descrição: BOLA DE HANDEBOL MASCULINO ADULTO E JUVENIL, H3L, EM PU ULTRA GRIP COSTURADA, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, QUE PROPORCIONE ALTA ADERÊNCIA NAS MÃOS, COM 58 CM A 60 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 425 E 475 GRAMAS, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, UTILIZADA EM COMPETIÇÕES OFICIAIS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL.				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 48,50		Valor Total: 824,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KANXA	Modelo:	
Descrição: BOLA DE VOLEIBOL MIRIM, COM 60 CM A 63 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, PESANDO ENTRE 240 E 270 GRAMAS, COM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 55,29		Valor Total: 939,93

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	030	13.744.026/0001-96	11.562,20	6.119,93	Sim
2 FSN DE OLIVEIRA - ME	098	10.573.877/0001-25	11.566,50	6.645,00	Sim
3 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	079	21.325.542/0001-04	11.620,00	6.649,00	Sim
4 FORTAL COMERCIO EIRELI	074	09.242.923/0001-24	11.658,25	7.399,99	Sim
5 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI ME	070	19.458.719/0001-07	11.630,20	7.599,00	Sim
6 V. P. SILVA BRINQUEDOS - ME	090	18.448.863/0001-91	11.663,56	9.998,90	Sim
7 IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	093	13.002.386/0001-12	11.663,56	9.999,00	Sim
8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	060	05.848.835/0001-10	11.620,00	11.446,00	Sim
9 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	099	13.592.930/0001-23	11.620,00	11.620,00	Sim
10 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	051	22.818.188/0001-12	11.620,00	11.620,00	Sim
11 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	081	25.066.930/0001-79	11.663,56	11.663,56	Sim
12 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	084	05.696.303/0001-04	15.162,80	15.162,80	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	065 11.669.001/0001-40	11.663,56	5.850,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/11/2019 11:13:51  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: FOX	Modelo:	
Descrição: APITO PARA USO DE ÁRBITRO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, TAMANHO OFICIAL, COM ESFERA DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL EM SUA PARTE INTERIOR, CONTENDO EM SUA PARTE ANTERIOR UM ORIFÍCIO ONDE SERÁ INSERIDA UMA ARGOLA DE METAL PARA FIXAÇÃO DO CORDÃO.				<b>Valor Total: 217,00</b>
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: KANXA	Modelo:	
Descrição: BOMBA DE AR UTILIZADO PARA ENCHER BOLA; TIPO (VAI E VOLTA) ENCHE NOS DOIS SENTIDOS (DOUBLE ACTION); COM 2 AGULHAS CADA BOMBA.				<b>Valor Total: 930,00</b>
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 30,00</b>			
<b>Item: 3</b>	Unidade: KIT	Marca: POKER	Modelo:	
Descrição: CARTÕES PARA ARBITRAGEM OFICIAL; 3 UNIDADES NAS CORES, AMARELO, AZUL E VERMELHO EM PVC POSSÍVEL MARCAR O Nº DE GOLS E Nº DE JOGADORES.				<b>Valor Total: 403,00</b>
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 13,00</b>			
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: MORERA SPORT	Modelo:	
Descrição: COLETE ADULTO PARA TREINO, COM RIBANA, ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, DUPLA FACE (01 COR EM CADA FACE), TAMANHO APROXIMADO: 69CM ALTURA X 45CM LARGURA, COMPOSIÇÃO: UN 90 100% POLIÉSTER. CORES: AZUL E VERDE (100); VERDE E AMARELO (100); AMARELO E VERMELHO (100).				<b>Valor Total: 2.871,00</b>
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 9,57</b>			
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: PLASTCOR	Modelo:	
Descrição: CONE MÉDIO COM 30CM, PLÁSTICO.				<b>Valor Total: 1.400,00</b>
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: POKER	Modelo:	
Descrição: CORDA DE PULAR, EM PVC, COM 02 M DE COMPRIMENTO, COM PEGADORES NATÔMICOS, COM ROLAMENTO INTERNO.				<b>Valor Total: 1.169,00</b>
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 11,69</b>			

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	030 13.744.026/0001-96	9.384,35	6.990,00	Sim
2 FORTAL COMERCIO EIRELI	044 09.242.923/0001-24	9.597,55	7.249,50	Sim
3 IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	093 13.002.386/0001-12	9.604,96	8.500,00	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	060 05.848.835/0001-10	9.444,00	9.215,00	Sim
5 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	099 13.592.930/0001-23	9.294,00	9.294,00	Sim
6 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI ME	090 19.458.719/0001-07	9.524,00	9.524,00	Sim
7 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	051 22.818.188/0001-12	9.554,50	9.554,50	Sim
8 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	079 21.325.542/0001-04	9.571,90	9.571,90	Sim
9 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	081 25.066.930/0001-79	9.604,96	9.604,96	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/11/2019 11:13:52  
LOTE 3**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MORERA SPORT	Modelo:
Descrição: UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 16 CAMISAS, 16 SHORTS, 16 MEIÕES, 02 CAMISAS PARA GOLEIRO, 02 SHORTS PARA GOLEIRO E 02 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO. TAMANHOS VARIADOS. 5 SHORTS, 5 CAMISAS E 5 MEIAS PARA COMISSÃO TÉRMICA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 575,00	Valor Total: 5.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	030 13.744.026/0001-96	7.471,00	5.750,00	Sim
2 DAIANE FREITA SILVA - ME	075 32.863.576/0001-79	7.000,00	5.800,00	Sim
3 IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	093 13.002.386/0001-12	7.489,00	6.400,00	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	060 05.848.835/0001-10	7.480,00	7.449,00	Sim
5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	051 22.818.188/0001-12	7.450,00	7.450,00	Sim
6 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	079 21.325.542/0001-04	7.480,00	7.480,00	Sim
7 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	083 13.592.930/0001-23	7.480,00	7.480,00	Sim
8 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI ME	090 19.458.719/0001-07	7.480,00	7.480,00	Sim
9 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	098 25.066.930/0001-79	7.489,00	7.489,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FORTAL COMERCIO EIRELI	044 09.242.923/0001-24	7.485,00	5.749,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/11/2019 11:13:53  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: SR REDES	Modelo:
Descrição: REDE PARA VÔLEI OFICIAL. FIO DE POLIPROPILENO (FIO DE POLIPROPILENO (SEDA) COM 2 MM TRAÇADO, MEDINDO 10,00X1,00M (C X L). COM 4 FAIXAS DE ALGODÃO, DUBLA DAS, IMPERMEÁVEIS, COM 5CM DE LARGURA.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 167,00	Valor Total: 2.839,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MULTIFLOOR	Modelo:
Descrição: TATAME EM E.V.A. COM ENCAIXE, PEÇA EM ETILENO ACETATO DE VINILA, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS, ATÓXICO, RESISTENTE A ÁGUA. DIMENSÕES: PLACA DE 1M X 1M, ESPESSURA: 30MM, COR: AZUL.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,21	Valor Total: 5.121,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	030 13.744.026/0001-96	10.714,90	7.960,00	Sim
2 FORTAL COMERCIO EIRELI	044 09.242.923/0001-24	10.821,05	7.999,80	Sim
3 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	097 17.353.208/0001-97	10.824,22	8.289,90	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	060 05.848.835/0001-10	10.730,00	8.400,00	Sim
5 IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	093 13.002.386/0001-12	10.824,22	9.200,00	Sim
6 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	083 13.592.930/0001-23	10.730,00	10.730,00	Sim
7 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	051 22.818.188/0001-12	10.730,00	10.730,00	Sim
8 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI ME	090 19.458.719/0001-07	10.730,00	10.730,00	Sim
9 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	079 21.325.542/0001-04	10.810,00	10.810,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE**

10 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 098 25.066.930/0001-79 10.824,22 10.824,22 Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/11/2019 11:13:54  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: IMP	Modelo:
Descrição: BAMBOLÊ COLORIDO – BAMBOLÊ DE MANGUEIRA PLÁSTICA RESISTENTE E COLORIDA COM 66CM DIAMÊTROS.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,50</b>		<b>Valor Total: 275,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: IMP	Modelo:
Descrição: DOMINÓ TRADICIONAL – 28 PEÇAS RETANGULARES DE 7 X 3,5CM, PINTADAS COM FUNDO BRANCO E AS EXTREMIDADES MARCADAS POR PONTOS INDICANDO VALORES NUMÉRICOS.			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 16,43</b>		<b>Valor Total: 509,33</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: IMP	Modelo:
Descrição: JOGO DE DAMAS 30 X 30CM – JOGO, COM TABULEIRO CONFECCIONADO EM MDF PINTADO COM FUNDO BRANCO ATÓXICO FORMANDO 64 CASAS CLARAS E ESCURAS, 24 PEÇAS (12 PEÇAS CLARAS, 12 PEÇAS ESCURAS)			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.: 33,00</b>		<b>Valor Total: 2.046,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: IOB	Modelo:
Descrição: JOGO DE XADREZ – JOGO CONFECCIONADO EM MDF. ESTOJO COM TABULEIRO SERIGRAFADO NA FACE EXTERNA DO ESTOJO COM TINTA VINILICA ATÓXICA PRETA, EM QUADRANTES CLAROS E ESCUROS COM 32 PEÇAS PARA O XADREZ.			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 43,60</b>		<b>Valor Total: 1.351,60</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: IMP	Modelo:
Descrição: PACOTE COM 800 BOLINHAS COLORIDAS DE PISCINA DE 76MM, PRODUZIDAS COM 100% MATERIAL VIRGEM, ATOXICO SEM CHEIRO E COM CERTIFICAÇÃO INMETRO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 380,00</b>		<b>Valor Total: 3.800,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: IMP	Modelo:
Descrição: PETECA- CONJUNTO COMPOSTO POR 10 PETECAS SINTÉTICAS, FEITAS EM NYLON COM BASE ESFÉRICA FEITA DE BORRACHA OU POLIURETANO			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 40,51</b>		<b>Valor Total: 1.255,81</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FSN DE OLIVEIRA - ME	098 10.573.877/0001-25	9.290,13	9.237,74	Sim
2 MONICA R. DE MELLO FARIA ME	033 17.353.208/0001-97	9.296,48	9.239,00	Sim
3 FORTAL COMERCIO EIRELI	060 09.242.923/0001-24	9.293,80	9.239,90	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	024 05.848.835/0001-10	9.264,40	9.249,00	Sim
5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE	051 22.818.188/0001-12	9.279,90	9.279,90	Sim
6 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI ME	090 19.458.719/0001-07	9.279,90	9.279,90	Sim
7 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	079 21.325.542/0001-04	9.289,20	9.289,20	Sim
8 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	081 25.066.930/0001-79	9.296,48	9.296,48	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/11/2019 11:13:55  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, MATERIAL TAMPA METÁLICA, ALMOFADA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 150,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: APAGADOR P/ QUADRO BRANCO CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140MM (COMPRIMENTO)X 50MM(LARGURA)X 40MM (ALTURA)COM VARIAÇÃO DE 5MM.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 4,26		<b>Valor Total:</b> 127,80
<b>Item: 3</b>	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: APONTADOR PARA LAPIS, MANUAL 01 FURO C CX 12 COMUM PLÁSTICO			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 186,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: APONTADOR PARA LAPIS, MANUAL, TIPO ESCOLAR, DE METAL, MODELO SIMPLES, RETANGULAR OU REDONDO CX 36 .			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 930,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: BALÃO DE LÁTEX DE SOPRAR Nº 07 (BEXIGA) METALIZADO PCT C/50 UNDS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 10,20		<b>Valor Total:</b> 1.020,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: ART LATEX	Modelo:
Descrição: BALÃO DE LÁTEX DE SOPRAR Nº 6,5 (BEXIGA) PCT C/50 UNDS CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 800,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: RL	Marca: SISAL	Modelo:
Descrição: BARBANTE CORDA ROLO 1KG			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 23,80		<b>Valor Total:</b> 714,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: CX	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA BICOLOR, P/LAPIS, GRAFITE E ESFEROGRÁFICA, MEDINDO APROX 45X17X07MM. CX C/ 40 UNID.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 27,00		<b>Valor Total:</b> 810,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UNDS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: BORRACHA PLÁSTICA BRANCA P/ TINTA TR – 18 C/18 UNDS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA REDONDA PCT COM 100 UND.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: DTC	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DTC OFFICE DESKTOP 550 NA COR PRETA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 31,00		<b>Valor Total:</b> 930,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: CLASSE A	Modelo:
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DE DÍGITOS 12, TIPO MESA, FONTE ALIMENTADA POR BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO. TAMANHO: MÉDIO.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 ESC. FINA CORES DIVERSAS CX C/ 50 UNDS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 48,30		<b>Valor Total:</b> 1.449,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS CX. COM 50			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 36,00		<b>Valor Total:</b> 1.080,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE**

<b>Item:</b> 16	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES JUMBO ALTA DURABILIDADE 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA FINA C/12 CORES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 28,00		<b>Valor Total:</b> 840,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: CX	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO CX C/ 12, REF: WBS-VBM ( V BOARD MASTER )			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 38,83		<b>Valor Total:</b> 1.164,90
<b>Item:</b> 19	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS Nº 02 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS Nº. 00 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS Nº. 01 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS Nº. 03 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 105,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS Nº. 04 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 105,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS Nº. 06 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 105,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS Nº. 08 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 4,50		<b>Valor Total:</b> 135,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS Nº. 10/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 4,80		<b>Valor Total:</b> 144,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: TB	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA C/01 KILO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: CX	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA TB 90G; LAVÁVEL; A BASE DE ÁGUA; NÃO TÓXICO; CX C/ 12 UNID			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA CX C/ 06 CORES X 23G			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 540,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: COLA E.V.A. TB C/90G MULTIUSO			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 26,50		<b>Valor Total:</b> 1.590,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA GLITTER CX C/ 04 CORES X 23G			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 450,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: TB	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 1KG			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 28,43		<b>Valor Total:</b> 2.843,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

<b>Item:</b> 33	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18 ML, FORMULA A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR, SECAGEM RÁPIDA EM CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: PCT	Marca: DUBFLEX	Modelo:
Descrição: E.V.A FOLHA 1,00 X 1,00 40MM PCT C/ 10 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 26,13		<b>Valor Total:</b> 2.613,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: PCT	Marca: DUBFLEX	Modelo:
Descrição: E.V.A FOLHA 40X48 PEQUENO PCT C/ 10 FOLHAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 1.800,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: ESTILETE PARA CORTE LARGO CORPO PLÁSTICO UTILIZA LÂMINA DE 18MM, RESINAS TERMOPLÁSTICA E LÂMINAS EM AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA CX C/ 12 UNDS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 30,85		<b>Valor Total:</b> 1.542,50
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOX, COM PONTAS ARREDONDADAS, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 93,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE P/ 200 GRAMPOS 26/6, GRAMPEAÇÃO P/ ATÉ 25 FOLHAS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 23,30		<b>Valor Total:</b> 699,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE, BASE E APOIO PARA GRAMPEAR EM POLIAMIDA (PLÁSTICO), BASE DE FECHAMENTO DE GRAMPO COM UMA POSIÇÃO (GRAMPO FECHADO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8 E 23/10, CAPACIDADE ATÉ 60 FOLHAS,			
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.:</b> 40,90		<b>Valor Total:</b> 1.186,10
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 9/10, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, GRAMPEIA EM DISTÂNCIAS DE 7MM A 70MM DA BORDA DO PAPEL; BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS.			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 51,60		<b>Valor Total:</b> 1.599,60
<b>Item:</b> 41	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 23/8 CX 5000 COBREADO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 23/6 CX. C/ 5000 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 450,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 106/6, 6 MM CX C/ 5000 UNDS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 15,87		<b>Valor Total:</b> 476,10
<b>Item:</b> 44	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 106/8, 6 MM CX C/ 5000 UNDS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 5000 UNDS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 23/17 CX C/ 1000 UNDS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000 UNDS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR PARA GRAMPEADOR 23/10 CX C/5000			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

Item: 49	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 9/10, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 300,00	
Item: 50	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO PISTOLA ROCAMA 106/8 C/5000 GALVANIZADO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 540,00	
Item: 51	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO METALICO 80MM CX C/50 PARES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 450,00	
Item: 52	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: LAPIS DE COR GRANDE C/12 CORES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 300,00	
Item: 53	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: LAPIS DE COR GRANDE CX C/ 24 CORES AQUARELÁVEL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 600,00	
Item: 54	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR ESCOLAR C/ 06 CORES 90G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,62	Valor Total: 562,00	
Item: 55	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PERCEVEJO LATONADOS ( DOURADOS ) CX C/ 100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 90,00	
Item: 56	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCA TEXTO, EM PLASTICO DIÂMETRO DA PONTA 03 A 5 MM, PONTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, 1ª QUALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES DIVERSAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 750,00	
Item: 57	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CAIXA COM 12 UND (AZUL, PRETO, VERMELHO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 58	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO TIPO PILOTO-ESCRITA FINA CAIXA COM 12 UND			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 1.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	078	20.365.863/0001-70	49.445,58	42.900,00	Sim
2 COSMA SILVA OLIVEIRA ME	071	25.234.789/0001-76	49.445,58	42.950,00	Sim
3 DS PEREIRA DA SILVA ME	039	14.791.216/0001-27	49.445,58	43.000,00	Sim
4 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	079	21.325.542/0001-04	49.372,75	43.850,00	Sim
5 FORTAL COMERCIO EIRELI	074	09.242.923/0001-24	49.402,45	45.998,90	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	060	05.848.835/0001-10	48.587,00	45.999,00	Sim
7 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	099	13.592.930/0001-23	48.503,70	48.503,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/11/2019 11:13:56  
LOTE7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

<b>Item:</b> 1	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: BLOCO DE RECADOS ADESIVO TIPO POST-IT, NA DIMENSÃO DE 38MM X 50MM CORES VARIADAS, PCT C/ 04			
BLOCOS DE 100 FOLHAS.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 215,00
<b>Item:</b> 2	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: BLOCO DE RECADOS ADESIVO TIPO POST-IT, NA DIMENSÃO DE 76MM X 76MM CORES VARIADAS, PCT C/ 04			
BLOCOS DE 100 FOLHAS.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 215,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: UND	Marca: MB PLAST	Modelo:
Descrição: CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 20 LITROS C/ TAMPA E TRAVA NAS DIMENSÕES 32CM(COMPRIENTO) X			
40CM(LARGURA) X 23,5CM ( ALTURA). CORES DIVERSAS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 45,00		<b>Valor Total:</b> 2.250,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: MB PLAST	Modelo:
Descrição: CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 60 LITROS C/ TAMPA E TRAVA NAS DIMENSÕES 63CM(COMPRIENTO)X33CM			
(LARGURA) X41CM ( ALTURA). CORES DIVERSAS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 60,00		<b>Valor Total:</b> 3.000,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: PCT	Marca: BIGNARD	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 CM COR SORT PCT C/ 20FLS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 25,38		<b>Valor Total:</b> 761,40
<b>Item:</b> 6	Unidade: RL	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE 24MMX10M			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 11,80		<b>Valor Total:</b> 731,60
<b>Item:</b> 7	Unidade: RL	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE 24MMX5M			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 8,10		<b>Valor Total:</b> 502,20
<b>Item:</b> 8	Unidade: UNID	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 12X30, COR: TRANSPARENTE.			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 0,90		<b>Valor Total:</b> 55,80
<b>Item:</b> 9	Unidade: UNID	Marca: EUROCELL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 12X50, COR: TRANSPARENTE.			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 130,20
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: EUROCELL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 45X50, COR: TRANSPARENTE.			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 5,80		<b>Valor Total:</b> 359,60
<b>Item:</b> 11	Unidade: ROLO	Marca: EUROCELL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA PRETA ROLO DE 12MM X 30M.			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 9,20		<b>Valor Total:</b> 570,40
<b>Item:</b> 12	Unidade: RL	Marca: EUROCELL	Modelo:
Descrição: FITA BRASILEIRA POLIESTE E POLIPROPILENO PEÇA COM 10 METROS			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 7,10		<b>Valor Total:</b> 440,20
<b>Item:</b> 13	Unidade: RL	Marca: EUROCELL	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA 15MMX30M CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 350,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: PCT	Marca: EUROCELL	Modelo:
Descrição: FITA EMP. PAPEL CREPE 3M – 38X50 MTS – PCT COM 6			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 13,20		<b>Valor Total:</b> 409,20
<b>Item:</b> 15	Unidade: PCT	Marca: EUROCELL	Modelo:
Descrição: FITA EMP. PLÁSTICA TRANSP.REF.: 5802- 45X45MTS USO GERAL C/12 UNID			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 18,80		<b>Valor Total:</b> 582,80
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: EUROCELL	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA PAPEL LISO TAM: 45X50			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 15,90		<b>Valor Total:</b> 985,80
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: EUROCELL	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA PAPEL LISO TAM: 36X50			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 12,80		<b>Valor Total:</b> 793,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: EUROCELL	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA PAPEL LISO TAM: 18X50			<b>Valor Total:</b> 595,20
Quantidade:	62	<b>Valor Unit.:</b> 9,60	
<b>Item:</b> 19	Unidade: CX	Marca: FIDELPA	Modelo:
Descrição: FITILHO GRAMPO 23/8 CX / 1.000 COBREADO			<b>Valor Total:</b> 874,20
Quantidade:	62	<b>Valor Unit.:</b> 14,10	
<b>Item:</b> 20	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZ CERA BIG GDE 12 ESPECIFICAÇÃO: GIZÃO DE CERA APROX. 112 G PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA, PAPEL VEGETAL, MADEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.			<b>Valor Total:</b> 450,00
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	
<b>Item:</b> 21	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA (LÁPIS PEQUENO) C/12CORES ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA 48G PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA, PAPEL VEGETAL, MADEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. PRODUTO NÃO PERECÍVEL, DEVE CONSTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.			<b>Valor Total:</b> 340,00
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 3,40	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR ROCAMA, TIPO PISTOLA C/ BLISTER P/ GRAMPOS 106/8			<b>Valor Total:</b> 2.467,60
Quantidade:	31	<b>Valor Unit.:</b> 79,60	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: ISONORT	Modelo:
Descrição: ISOPOR EM PLACA 100MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS			<b>Valor Total:</b> 1.050,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 21,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: ISONORT	Modelo:
Descrição: ISOPOR EM PLACA 10MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS			<b>Valor Total:</b> 115,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 2,30	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: ISONORT	Modelo:
Descrição: ISOPOR EM PLACA 15MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS			<b>Valor Total:</b> 130,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 2,60	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: ISONORT	Modelo:
Descrição: ISOPOR EM PLACA 20MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS			<b>Valor Total:</b> 175,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 3,50	
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: ISONORT	Modelo:
Descrição: ISOPOR EM PLACA 40MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS			<b>Valor Total:</b> 340,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 6,80	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: ISONORT	Modelo:
Descrição: ISOPOR EM PLACA 50MM TAMANHO 1,00X 0,50MTS			<b>Valor Total:</b> 525,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 10,50	
<b>Item:</b> 29	Unidade: KIT	Marca: WALLEU	Modelo:
Descrição: KIT RÉGUA NORMÓGRAFO LETRAS: NORMÓGRAFO LETRAS E NÚMEROS, 3 TAMANHOS INCLUSOS (10MM, 20MM E 30MM) IDEAL PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCÉIS C/10 UND			<b>Valor Total:</b> 1.515,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 30,30	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: WALLEU	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR DE PLÁSTICO COM TRES GAVETAS			<b>Valor Total:</b> 1.534,50
Quantidade:	31	<b>Valor Unit.:</b> 49,50	
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: WALLEU	Modelo:
Descrição: ORGANIZADORES DE MESA DE PLÁSTICO ACRÍLICO COM DOIS ANDARES			<b>Valor Total:</b> 1.171,80
Quantidade:	31	<b>Valor Unit.:</b> 37,80	
<b>Item:</b> 32	Unidade: CX	Marca: COPIMAX	Modelo:
Descrição: PAPEL 210X297 A-4 RESMA C/500 FLS 75 GRS CX C/ 10 RESMAS			<b>Valor Total:</b> 21.000,00
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 210,00	
<b>Item:</b> 33	Unidade: PCT	Marca: PAPEL CENTER	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTÃO, PCT COM 20 FLS			<b>Valor Total:</b> 828,00
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 27,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE

<b>Item:</b> 34	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo:	
Descrição: PAPEL CELOFANE 85X100CM LISO SORTIDOS ROLO C/ 50 FLS				<b>Valor Total:</b> 1.674,00
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 55,80		
<b>Item:</b> 35	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PAPEL COUCHÊ A4 210X297MM PCT C/ 200 FOLHAS				<b>Valor Total:</b> 873,00
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 29,10		
<b>Item:</b> 36	Unidade: CX	Marca: NOVA PRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPOM SPIRAL CX C/ 20 UN TAMANHO: 0,48 X 2,00 M CORES VARIADAS				<b>Valor Total:</b> 870,00
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 29,00		
<b>Item:</b> 37	Unidade: PCT	Marca: MAXPRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL DE FOTOGRAFIA A4 180G C/50				<b>Valor Total:</b> 930,00
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 31,00		
<b>Item:</b> 38	Unidade: PCT	Marca: NOVA PRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL LAMINADO 49X59 SORTIDAS C/ 40 FLS				<b>Valor Total:</b> 972,00
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 32,40		
<b>Item:</b> 39	Unidade: PCT	Marca: BIGNARD	Modelo:	
Descrição: PAPEL MADEIRA 66X96 PCT C/ 100 UND				<b>Valor Total:</b> 1.563,00
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 52,10		
<b>Item:</b> 40	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFIT 75 G, 210X297MM, PT 100 FOLHAS. CORES SORTIDAS				<b>Valor Total:</b> 1.275,00
Quantidade:	150	<b>Valor Unit.:</b> 8,50		
<b>Item:</b> 41	Unidade: PCT	Marca: NOVA PRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL VELUDO/CAMURÇA 40X60 C/25FLS CORES SORTIDAS				<b>Valor Total:</b> 765,00
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 25,50		
<b>Item:</b> 42	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 30W BI-VOLT				<b>Valor Total:</b> 1.100,50
Quantidade:	31	<b>Valor Unit.:</b> 35,50		
<b>Item:</b> 43	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 10W				<b>Valor Total:</b> 682,00
Quantidade:	31	<b>Valor Unit.:</b> 22,00		
<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca: CLASSE	Modelo:	
Descrição: TESOURA DE PICOTAR DE 21CM PROFISSIONAL ZIG ZAG UTILIZADA EM TECIDO E PAPEL DANDO UM MELHOR ACABAMENTO EM SEU TRABALHO				<b>Valor Total:</b> 1.159,40
Quantidade:	31	<b>Valor Unit.:</b> 37,40		
<b>Item:</b> 45	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: TESOURA ESCOLAR LÂMINA, LÂMINA SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO				<b>Valor Total:</b> 585,00
Quantidade:	100	<b>Valor Unit.:</b> 5,85		
<b>Item:</b> 46	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: TESOURA GRANDE 20CM AÇO INOX CABO PLASTICO ( 08" U				<b>Valor Total:</b> 1.130,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 22,60		
<b>Item:</b> 47	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: TESOURA PARA ESCRITÓRIO COM 14 CM, CABO PLÁSTICO , ARO LONGADO E AÇO INOX				<b>Valor Total:</b> 660,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 13,20		
<b>Item:</b> 48	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE 15ML, LAVÁVEL, NÃO MANCHA, CORES VIVAS, FRASCO INQUEBRÁVEL COM TAMPA DE ROSCA, CX C/ 06 CORES				<b>Valor Total:</b> 720,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 14,40		
<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA E CARIMBO DE 42 ML				<b>Valor Total:</b> 120,90
Quantidade:	31	<b>Valor Unit.:</b> 3,90		
<b>Item:</b> 50	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo:	
Descrição: TNT MÉDIO 1.00 X 1.40M DE LARGURA CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL ROYAL, AMARELO, LARANJA, BRANCO, LILÁS, ROXOM ROLO COM 50 MT				<b>Valor Total:</b> 2.956,00
Quantidade:	40	<b>Valor Unit.:</b> 73,90		

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
PENTECOSTE-CE



**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FORTAL COMERCIO EIRELI	044 09.242.923/0001-24	72.081,25	63.499,90	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	060 05.848.835/0001-10	71.135,50	68.984,00	Sim
3 COSMA SILVA OLIVEIRA ME	071 25.234.789/0001-76	72.132,65	68.985,00	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	015 20.365.863/0001-70	72.132,65	69.500,00	Sim
5 ANDRE SANTOS DA SILVA ME	099 13.592.930/0001-23	70.531,30	70.531,30	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	079 21.325.542/0001-04	72.027,90	46.800,00	Sim
DS PEREIRA DA SILVA ME	039 14.791.216/0001-27	72.132,65	63.498,00	Sim

AUTORIDADE: JOSE RÉGIS QUINTELA GOMES